Si dolor ſurſum penetraverit, uel clauiculam, uel mammam, uel brachij internam ſecare oportet. G
dem & cur. uad. & ſang.
mif. cap. i6. Gal. 1. Vid.
ce ſup. in 1. d morbiſ. i92.

Rufus & in preſenți loco partis legitimæ ſententiā elaborat, quoniam in ea pretermiſſum
eſt quod ſimul cum dictis intelligitur, illud venam ſciliſ ſecandam recto à latere dolē-
te trame, quod expoſuit inquiens, Venam brachij internā ſecare oportet qua dolor afficit par-
te, ſed maniſta uſus breuitate, orationem negligētius percurrit, Nam venam cubiti dicere de-
buit, cum venam brachij dixit.

Sanguinemq; auferes pro corpori habitu, anni tempore, etate, & colore, ampliusq; non ueritus ſi dolor acutus ſue
rit, ad animi uſq; defectionem detrahes.

Rufus hoc in loco plus quam mediocriter ſcopos detractionis ſanguinis omnes recēſere co-
natus, quoſdam ſilentio preteriit. Neq; enim virtutis meminīt, neque ſanguinis mutationis, nec
vero regionis, nec conſtitutionis. Plus autem auferre atq; ad animaſ uſq; defectionē id audacter
agere preſcipiens, deliquit ſane in diſtione, cum adiecit quam ob causam audere cōueniat. Nem-
pe q; dolor acutus ſit, plus quidem ſanguinis vacuamus: ſed fluere ſinimus, nō quia acutus ſit, ſed
ob alia. vtpote ſi virtus robusta fuerit, floruerit etas, ſanguis abundauerit, & laborantiſ natura
tum densior, tum durior, atq; egre magis perſpirabilis, & ſanguinis copioſi fuerit, anni etiam te-
pus, & conſtitutio bene temperata: ſi ſane & regio. Nempe q; ad animaſ uſq; defectionem ſan-
guinem auferre non vereamur, nobis ex hiſ accidit.

Clyſterem poſtea exhibebis.

A ſanguiniſ miſſione clyſterem exhibere iubet. Sed melius erat adieciſſe: ſi non ſponte probe
deſicerit aliuſ.

Si dolor ſub thorace fuerit, ualdeq; inſtancerit, pleuriticuſ ventrem ſubpurgabis, nihilq; dum purgabitur dabis. à 76
purgatione autem oxymeli, ueruntamen purgans medicamētum quarto die ministrabis, £ tribusq; primis diebus cly-
ſteres exhibebis, quibus ſi non leuetur, ad hunc purgabiſ modum. Cuſtodiſ deinde agrum donec ad febris priuationē
& ſeptimum peruenetur diem, qui ſi in tutto eſſe uideatur, in primis exiguum tenuemq; tremorem, eumq; melle miſces
dabis, ſi uero facile reuocatur, & facile ſpirat, lateraq; non doleat, ſenſim crassiorē copioſioreq; et biſ die ministrabis. 3

Pleuriticum nominauit, id quod ab Hippocrate in legitima libri huius parte eſt dictum. vbi ita
habentes

A habentes pleuriticos purgat. facit autem id duobus modis. Quarto vero die medicandum indistincte pronunciauit. Neque enim inter initia aliquod remediorum huiusmodi ægro iniungere oportet desumpto à numero dierum scopo. Sed quod Hippocrates recensuit, est exequendum. Nam vel statim ab initio prius, & in partem aliquam confirmantur humores, medicandum, vel postea cum ad maturitatem perducti fuerint. Quam ob causam & prima interduin die, & secunda, & quarta, & interdum quinta, medicamēta dedimus, & non in quarta solū quo modo is dixit.